PAGE
2

Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

16.03.2021                                                                                                       № 61-109

О проекте изменений, вносимых в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

          В связи с принятием Федерального закона от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», в целях приведения Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

          1. Принять проект изменений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов Магинского городского поселения от 15.12. 2011г. № 58-146 согласно приложению.

      2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на сайте   Магинского сельского поселения.

          3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                  М.О. Будник

Глава сельского поселения                          В.Е. Мавровский

                                                                          Приложение

                                                                          к   решению   Совета    депутатов

                                                                          Магинского сельского поселения
                                                                          от 16.03.2021               № 61-109

Изменения в Устав Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

          Внести в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
          1. Часть 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления поселения на реше​ние вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
          «18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

Глава сельского поселения         В.Е. Мавровский